
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 2/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 44/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού του υποέργου με τίτλο: 
«Τοποθέτηση συστημάτων αναχαίτισης οχημάτων στο οδικό δίκτυο αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης»,  του έργου: 
«Αντικατάσταση παλαιών στηθαίων ασφαλείας με νέα συστήματα οχημάτων (ΟΜΟΕ-ΣΑΟ)» 
προϋπολογισμού 500.000,00 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Ιανουαρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/21218/301/25-1-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.    Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2)  Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 3) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος,  4) Ιμπραήμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 8)  Χατζηπέμου 
Χρήστος  μέλος και  9) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής και 
2) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 44: Εισηγούμενη το τριακοστό όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π. 
Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 15192/181/20.01.2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
2. Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013) 
5. Τον  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016). 
6. Τον Ν. 4782/2021 (Α' 36) “Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου 
των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας 
και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία“, ο οποίος τροποποίησε τον Ν.4411/2016. 
7. Τον Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» (ΦΕΚ 
116/Α/18.06.2005) όπως αυτός ισχύει 
8. Τον Ν.4250/14 « Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 
Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 
9. Τον Ν.4278/14 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών συμμετοχής 
εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα). 
10. Την με αριθμ. πρωτ.147851/2228/27-09-2018 (ΑΔΑ:Ω7Φ27ΛΒ-ΛΞΙ και ΑΔΑΜ:21REQ008835853) 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., με την οποία εντάχθηκε το υποέργο του θέματος στη ΣΑΕΠ 531, με 
προϋπολογισμό 500.000,00 € και Κ.Α.Ε. 2017ΕΠ53100003 

ΑΔΑ: 6ΛΦ57ΛΒ-ΗΝΔ



11. Την τεχνική μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου με τον  τίτλο του θέματος που εγκρίθηκαν 
με την υπ’ αρ. πρωτ. 68308/719/19-03-2021  Απόφαση της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ξάνθης. 
12. Την υπ’ αριθμ. 437/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ:69Ψ47ΛΒ-ΑΟΥ) 
σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται το ανωτέρω σχέδιο διακήρυξης και συγκροτείται η Επιτροπή Διαγωνισμού 
13. Η υπ’ αριθμ. 200659/2021/27.07.2021 Διακήρυξη η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 27.07.2021 
και φέρει τον αριθμό 21PROC008988073 
14. Τον ηλεκτρονικό φάκελο δημοπρασίας του έργου με α/α 182153 που δημιουργήθηκε στο σύστημα 
ΕΣΗΔΗΣ_PW 
15. Την υπ’ αριθμ. 251190/2656/15.09.2021 Πρόσκληση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης προς τα μέλη της 
Επιτροπής Διαγωνισμού  
16. Την από 16/09/2021 υποβολή των προσφορών στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό και την από 23/09/2021 
αποσφράγιση του ηλεκτρονικού διαγωνισμού  
17. Το από 21.10.2021 ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο1 της Επιτροπής Διαγωνισμού  
18. Την υπ αριθ. 757/2021 (25-11-2021) απόφαση της οικονομικής επιτροπής της ΠΑΜΘ 
(ΑΔΑ:63ΦΟ7ΛΒ-ΚΜΓ)  με την οποία εγκρίθηκε το από 21-10-2021  Πρακτικό Νο1 της Επιτροπής 
διαγωνισμού  για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης του έργου: «ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΑΝΑΧΑΙΤΙΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ» 
19. -Την από 21-12-2021 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου - που λόγω  
τεχνικών προβλημάτων στο ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια Έργα αναρτήθηκε στο ηλεκτρονικό σύστημα στις 22-12-
2021.  
20. -Τις από 23-12-2021 και 27-12-2021 υποβολές των δικαιολογητικών της «ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ Α.Ε.»  ηλεκτρονικά, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνία». 
21. -Την από 24-12-2021 με αρ. πρωτ. 36321/3864 υποβολή σε κλειστό φάκελο των στοιχείων και 
δικαιολογητικών, τα οποία απαιτούνταν να προσκομιστούν σε έντυπη μορφή από την «ΖΑΡΡΑΣ 
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ Α.Ε.» 
22. Την από 14-01-2022 μέσω ΕΣΗΔΗΣ πρόσκληση παροχής ελλειπόντων 
δικαιολογητικών/συμπληρώσεων/διευκρινήσεων σχετικά με την υποβολή των δικαιολογητικών του 
προσωρινού αναδόχου και των αποδεικτικών εγγράφων, που ζητήθηκε από την Επιτροπή Διαγωνισμού 
στον προσωρινό ανάδοχο να προσκομίσει εντός προθεσμίας 10 ημερών  
23. Τις από 14-01-2022 και 17-01-2022 υποβολές των συμπληρωματικών δικαιολογητικών της «ΖΑΡΡΑΣ 
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ Α.Ε.» ηλεκτρονικά, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνία». 
24. Την από 19-01-2021 με αρ.πρωτ. 15192/181υποβολή των συμπληρωματικών δικαιολογητικών της 
«ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ Α.Ε.» σε έντυπη μορφή στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 
25. Το από 19.01.2022 ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο2 της Επιτροπής Διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο τα 
δικαιολογητικά του προσωρινού αναδόχου είναι πλήρη και έχουν αναρτηθεί στην διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ και εισηγείται την κατακύρωση της σύμβασης στον μειοδότη 
οικονομικό φορέα  «ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ Α.Ε.» με σύνολο δαπάνης έργου κατά την 
προσφορά της (ολογράφως) εκατόν εβδομήντα επτά χιλιάδες εξακόσια τριάντα ένα ευρώ και ογδόντα 
τέσσερα λεπτά,  (αριθμητικώς) 177.631,84 € (ποσό χωρίς ΓΕ&ΟΕ, απρόβλεπτα και Φ.Π.Α.), δηλαδή με 18% 
ΓΕ&ΟΕ εργασιών, 15% απρόβλεπτα και 14,90 αναθεώρηση η συνολική δαπάνη έργου (χωρίς Φ.Π.Α.) 
ανέρχεται σε (ολογράφως) διακόσιες σαράντα μια χιλιάδες εξήντα ένα ευρώ και τριάντα ένα λεπτά , 
(αριθμητικώς)  241.061,31€    και μέση έκπτωση 40,22% 
Και επειδή: 
η εισήγηση της Επιτροπής Διαγωνισμού είναι σύμφωνη με το κριτήριο της Διακήρυξης, δηλαδή της 
ανάθεσης στην πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή 
κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
για το υποέργο «ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΝΑΧΑΙΤΙΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ» του έργου «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΛΑΙΩΝ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΕ 
ΝΕΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ (ΟΜΟΕ-ΣΑΟ)», το οποίο χρηματοδοτείται από τη ΣΑΕΠ 531 με Κ.Α.Ε. 
2017ΕΠ53100003 με προϋπολογισμό μελέτης 500.000,00 €  
Α. την έγκριση του ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ Νο2 της Επιτροπής Διαγωνισμού, 
Β. την κατακύρωση της σύμβασης στον μειοδότη οικονομικό φορέα «ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ Α.Ε.»  

ΑΔΑ: 6ΛΦ57ΛΒ-ΗΝΔ



Γ. την εξουσιοδότηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης να ενεργεί εκ μέρους της Οικονομικής Επιτροπής σε ό,τι αφορά 
την έγγραφη ειδοποίηση του προσωρινού αναδόχου και των λοιπών συμμετεχόντων στον διαγωνισμό 
σύμφωνα με το άρθρο 4 της Διακήρυξης του έργου. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει για το υποέργο «ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΝΑΧΑΙΤΙΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ» του έργου «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΛΑΙΩΝ ΣΤΗΘΑΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΕ ΝΕΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ (ΟΜΟΕ-ΣΑΟ)», το οποίο χρηματοδοτείται από τη ΣΑΕΠ 
531 με Κ.Α.Ε. 2017ΕΠ53100003 με προϋπολογισμό μελέτης 500.000,00 €: 
Α. το ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο2 της Επιτροπής Διαγωνισμού, 
Β. την κατακύρωση της σύμβασης στον μειοδότη οικονομικό φορέα «ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ Α.Ε.»  
Γ. την εξουσιοδότηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης να ενεργεί εκ μέρους της Οικονομικής Επιτροπής σε ό,τι αφορά 
την έγγραφη ειδοποίηση του προσωρινού αναδόχου και των λοιπών συμμετεχόντων στον διαγωνισμό 
σύμφωνα με το άρθρο 4 της Διακήρυξης του έργου. 
 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  44/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   

                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                     

 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΛΦ57ΛΒ-ΗΝΔ


		2022-02-10T09:37:09+0200
	Athens




